
 

 

Elektronický newsletter | Work-life balance vědeckých 

pracovníků projektů OP VaVpI | 4/2013 

V textu použitá generická maskulina se vztahují na muže i ženy, není-li uvedeno jinak.  

NOVINKA | Anglická verze brožury „Mateřská a rodičovská dovolená v kostce“  

V rámci projektu WLB vznikla jiţ v loňském roce první informační broţura s názvem „Mateřská a 

rodičovská dovolená v kostce“. Nově je tato brožura dostupná také v anglické verzi. Cílem je 

poskytnout základní přehled o právech a povinnostech souvisejících s odchodem na mateřskou či 

rodičovskou dovolenou, včetně praktických informací s odkazy na příslušné formuláře a kontaktní 

osoby. 

Broţura a české i anglické verzi je k dispozici v elektronické 

podobě ZDE (sekce Informační materiály ke staţení / 

Downloads). Tištěné broţury (česká verze) jsou k dispozici na 

níţe uvedených místech partnerů projektu v rámci Brna: 

 CEITEC CŘS | Koliště 13a 

 CEITEC MU | Šumavská 416/15 | A4.14 

 CEITEC MU | Kamenice 5 | budova A4 | kancelář 117 

 CEITEC VUT | Technická 10 

 CEITEC MENDELU | Zemědělská 1 

 CEITEC UFM | Ţiţkova 22 

 CEITEC VFU | Palackého tř. 1/3 

 CEITEC VUVEL | Hudcova 70 

 JCMM | Mezírka 1 

 RECETOX | Kamenice 5 |  budova A29 | kancelář 422 

 

ŠKOLENÍ | Personalistika pro nepersonalisty 

V rámci projektu jsme pro Vás připravili školení Personalistika pro nepersonalisty. Toto školení 

proběhne ve dvou čtyřhodinových blocích ve dnech 27. 2. 2014 a 3. 3. 2014, vţdy od 9:00 do 12:30 ve 

velké zasedací místnosti č. 476 v budově rektorátu Masarykovy univerzity.  

Školení je určeno pro pracovníky na nevedoucích pozicích, kteří nejsou personalisté, ale 

personalistiku při své práci vyuţívají a k výkonu své práce alespoň základy personalistiky potřebují. 

Těmito pracovníky jsou například administrátoři projektů, finanční manaţeři, organizační referenti a 

další.  

Pod vedením JUDr. Jaroslava Stránského, který bude školitelem, budou probrána nejpodstatnější 

témata ze základů personalistiky, jako je například uzavírání nepojmenovaných smluv, základní 

náleţitosti dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, základní povinnosti zaměstnance a 

zaměstnavatele v pracovněprávním vztahu, ale i překáţky v práci, dočasná pracovní neschopnost či 

http://www.ceitec.eu/work-life-balance-project/t1364


  

odchod na mateřskou a rodičovskou dovolenou, zaměstnávání cizinců a další související témata 

k pracovněprávní problematice.  

Školení je určeno zaměstnancům partnerských institucí CEITEC a partnerů projektu WLB. Kontaktní 

osobou je Eliška Matějová [eliska.matejova(at)ceitec.cz]. 

AKCE | EURAXESS roadshow 

„EURAXESS je Vaším partnerem v kariérním rozvoji, nalezení práce i mobilitě“, to je podtitul 

plánované propagační kampaně EURAXESS roadshow k podpoře kariéry ve vědě a výzkumu.  

EURAXESS roadshow je celoevropská akce, která startuje 3. 3. 2014 v Bruselu. Propagační autobus 

s logem EURAXESS pak projede 22 evropských zemí se zastávkami v 31 evropských městech, mezi 

kterými bude 19. března 2014 i Praha. Na místě zastávky budou probíhat interaktivní setkání 

(workshopy) a besedy s odborníky ve vědě, stejně jako s profesionály z oblasti hledání práce a 

rozvoje kariéry. Akce chce také podpořit zvýšení povědomí o Chartě a Kodexu pro výzkumné 

pracovníky mezi výzkumnými institucemi, agenturami a i mezi politickými aktéry.  

V současné době se jedná o zapojení CEITECu do této akce s krátkou prezentací, kde bychom se i 

my mohli vyjádřit s naším pohledem na výše uvedené dokumenty, na jejich implementaci a očekávání 

směřování vědy pod těmito dokumenty do budoucna. Více informací naleznete na info stránkách ZDE. 

PUBLIKACE | Proč a jak na genderovou rovnost ve vědě 

Národní kontaktní centrum Ženy a věda vydává novou publikaci s názvem Proč a jak na genderovou 

rovnost ve vědě, která se nese v duchu konceptu Proměny vědecké kultury a institucí. Tento koncept 

je podporován i v novém programu EU Horizont 2020 a upozorňuje zejména na potřebu změny 

vědeckého prostředí směrem k otevřenosti, zbavení předsudků a stereotypů s umoţněním rozvoje 

potenciálu kaţdého vědce či vědkyně.  

Publikace Proč a jak na genderovou rovnost ve vědě je jakýmsi souborem tipů, jak zavádět 

genderovou perspektivu v oblasti vědecké práce, poskytuje základní informace o problematice a 

najdeme zde i některé zajímavé případové studie.  

Více o publikaci si můţete přečíst v krátkém článku ZDE.  

Využijte našich konzultačních služeb  

Od března 2013 je moţné vyuţít konzultačních sluţeb v rámci projektu WLB. Na naše konzultantky se 

mohou obrátit pracovníci projektů OP VaVpI s dotazy na témata spojená se slaďováním rodinného 

a pracovního ţivota: 

 Odcházíte na mateřskou či rodičovskou dovolenou a chcete se zorientovat ve Vašich právech 

a povinnostech? 

 Vracíte se z mateřské či rodičovské dovolené a uvaţujete o vyuţití některých z flexibilních forem 

zaměstnávání (částečný úvazek, stlačený pracovní týden, home-office, aj.)? 

 Chcete vědět více o dostupných formách slaďování Vašeho rodinného a pracovního ţivota a najít 

způsob, jak si je sjednat se svým zaměstnavatelem? 

 Zajímají Vás aktuální informace z oblasti grantového financování ve vztahu k ţenám-vědkyním 

v situaci nástupu na mateřskou či rodičovskou dovolenou? 

mailto:eliska.pudova@ceitec.cz
https://www.facebook.com/events/235023526670491/?ref_dashboard_filter=upcoming
http://www.ceitec.cz/proc-a-jak-na-genderovou-rovnost-ve-vede/t1732


  

V tom případě se neváhejte obrátit na konzultantky projektu WLB, které je moţné kontaktovat 

telefonicky či písemně (e-mailem) v průběhu pracovního týdne. Domluvit je moţné i osobní schůzku. 

Eliška Pudová | konzultace pro zaměstnance CEITEC eliska.pudova(at)ceitec.cz | 724 517 046 

Petra Zavadilová | konzultace pro zaměstnance 

CEITEC VUT 

petra.zavadilova(at)ceitec.vutbr.cz | 

541 146 206 

Martina Šatinská | konzultace pro zahraniční pracovníky martina.satinska(at)jcmm.cz | 724 803 394 

Jaroslava Ţaludová | konzultace pro zaměstnance 

Cetocoen 
zaludova(at)recetox.muni.cz | 549 49 3065 

 

Projekt v kostce 

Partnery projektu jsou: Masarykova univerzita | Jihomoravský kraj | Jihomoravské centrum pro 

mezinárodní mobilitu | Vysoké učení technické v Brně | Veterinární a farmaceutická univerzita Brno | 

Ústav fyziky materiálů AV ČR. 

Období řešení projektu: 1. 4. 2012 – 31. 3. 2015 

Celkové způsobilé náklady projektu: 7 701 921,44 Kč (Prostředky ESF: 6 546 633,22 Kč – 85 % | 

Prostředky ze státního rozpočtu: 1 155 288,22 Kč – 15 %) 

Kontakty na projektový tým 

V případě jakýchkoli otázek či námětů nás prosím kontaktujte: 

Eliška Pudová | řešitelka projektu na MU | genderová expertka odpovědná za realizaci klíčových 

aktivit projektu | eliska.pudova(at)ceitec.cz  

Eliška Matějová | administrátorka projektu | eliska.matejova(at)ceitec.cz  

 

mailto:eliska.pudova@ceitec.cz
mailto:petra.zavadilova@ceitec.vutbr.cz
mailto:martina.satinska@jcmm.cz
mailto:zaludova@recetox.muni.cz
http://www.muni.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.jcmm.cz/cz/
http://www.jcmm.cz/cz/
http://www.vutbr.cz/
http://www.vfu.cz/index.html
http://www.ipm.cz/index_cz.html
mailto:eliska.pudova@ceitec.cz
mailto:nela.hajkova@ceitec.cz

